Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»
141300 г. Сергиев Посад, Московская область,  ул. Вознесенская, дом 30А

тел. 8(496)540-40-01, факс 8(496) 540-40-01

ПРОТОКОЛ №66

от 18 июня 2024г.

заседания управляющего совета
Присутствовали:

Председатель Управляющего Совета:

Зуева Ольга Владимировна – выпускница гимназии 1997г. и родитель выпускницы 2019г.

и ученицы 10 класса;

Члены:

Филимонова Ольга Геннадьевна – директор гимназии

Морозова Валентина Сергеевна – начальник отдела образования управления образования

администрации Сергиево-Посадского муниципального района

Шваров Игорь Викторович – заместитель директора СПГ по безопасности;

Быкова Наталья Владиславовна – председатель профкома гимназии;

Хабибулина Лилия Данисовна – родитель учащейся 11 класса и ученика 7 класса;

Леонова Татьяна Михайловна – родитель учащейся 8 класса;

Каримова Полина Олеговна – родитель учащейся 7 класса

Кооптированные члены:

Зотова Галина Александровна – социальный педагог, уполномоченный по защите прав

участников образовательного процесса, классный руководитель 9 параллели;

Критская Ирина Маратовна – родитель выпускников 2008 и 2012г., исполнительный

директор ФРОСКОП МОУ «Сергиево-Посадская гимназия»

Полякова Екатерина Александровна – классный руководитель 11 параллели

Карелина Лариса Леонидовна – классный руководитель 8 параллели;

Лапшова Ольга Васильевна – классный руководитель 7 параллели.

Бурова Оксана Борисовна – классный руководитель 10 параллели

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рекомендация гимназии к участию в конкурсе стажировочных площадок в 2024г.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Филимонову О.Г., директора гимназии: ГБОУ ВО МО «КУРО» проводит конкурсный

отбор общеобразовательных организаций на присвоение статуса региональной

стажировочной площадки.

Гимназия уже много лет реализует модель наставничества:

Направление инновационной деятельности

Направление: «Реализация вариативных моделей наставничества в форме «учитель –

учитель»

Название проекта (программы)

«Школа молодого учителя» Сергиево-Посадского городского округа

как площадка формирования у начинающих педагогов профессиональных компетенций

Срок реализации проекта (программы)

01.09.2024г. – 31.06.2025г.

К рассмотрению прилагается проект программы (приложение 1)

В обсуждении приняли участие Хабибуллина Лилия Данисовна, Быкова Наталья

Владиславовна, Емельянова Ирина Вячеславовна, Критская Ирина Маратовна, Лапшова

Ольга Васильевна,  Зотова Галина Александровна,  Леонова Татьяна Михайловна.

Зуеву О.В., председателя управляющего совета:

Предлагаю рекомендовать программу «Школа молодого учителя» Сергиево-Посадского

городского округа как площадка формирования у начинающих педагогов

 2

профессиональных компетенций» к участию в Конкурном отборе общеобразовательных

организаций на присвоение статуса региональной стажировочной площадки.

Результаты голосования:

Принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать программу «Школа молодого учителя» Сергиево-Посадского

городского округа как площадка формирования у начинающих педагогов

профессиональных компетенций» к участию в Конкурном отборе

общеобразовательных организаций на присвоение статуса региональной

стажировочной площадки.